**Q**uidam. **C**onfratres priuilegiatorum nisi in totum se transferunt ad episcopalia iura tenentur. hoc dicit. Communis diuisio. secunda ibi verum. **C** Nota quod isti oblatores diu se in confraternitate conferant seu in congregatione per fraternitatis non sunt a potestate dioec. exempti: et non censentur se contulisse eo quod in domibus proprijs manent. **C** Oppo. de. c. vt priuilegia. s. eo. vbi tales mutantes habitum habent priuilegium: quidam dicunt ibi immutantes habitum: hic in alijs. Tenete secundum doc. quod indistincte mutatio habitus non prodest quo ad exemptionem nisi in totum sint plene translati: sed quo ad priuilegia de quibus ibi sufficit mutatio habitus: vt ibi. **C** Quero an mercenarij religiosorum qui quotidie conducuntur a religiosis ad armenta ipsorum custodienda vel ad seruiendum eis per annum pro stipendio possint excommunicari per dioec. dic quod sic: sic debent decimas de omni lucro et de parte gregis: nisi aliud contineatur in priuilegijs. s. eo. porro. secundum Vincen. **C** Querit glo. j. de ratione dicit quod non sufficit sola receptio nisi sequatur translatio. xxi. qd. ij. si quis translatus: sicut non dicitur quis de numero militum prius quaz sit inter eos. ff. de mili. testa. l. ex eo. Et sola ratio possessionis non est idonea ad munera iniungenda. ff. ad municipa. l. libertus. s. sola. **C** Et sic miles comiteatu accepto si remaneat in domo sua non habet priuilegium. ff. ex qui. ca. ma. l. iij. **C** Et glo. oppo. ff. de bon. posses. que ex testa. mi. l. vna. vbi dicitur quod priuilegium militis habet qui nondum venit ad milites. vide quod no. de. concess. preben. qz diuersitatem. in glo. penul. et ibi dupliciter soluitur. dicit Joa. an. quod si de numero transferatur ad numerum habet priuilegium prius quam illud perueniat. Et in contrario: secus si non de numero: vt l. ex eo. **C** Glo. sequens est literalis. **C** Quero an isti plene non transferantur ad audienda diuina ad illos. dicit quod non: quia adhuc sunt parochiani priorum. de parochi. ca. ij. xvij. q. i. quibus ad hoc. s. eo. vt priuilegia 2c. Antonius de Butrio.

- 1 **Quo** ad priuilegium retentionis decimarum semel nouale semper intelligitur nouale.
- 2 Nouale etiam dicitur terra de qua non extat memoria quod aliquando fuerit culta: et quid si appareat locus vicinus in loco culto: an presumatur iam cultus fuisse. nu. 6.
- 3 Testes plures qui dicunt se ab vno audiuisset loco vnius tantum habentur. nu. 5.
- 4 Memoria quando dicitur non extare.
- 7 Principium cuiuscumque rei est considerandum.
- 8 Priuilegia sunt perpetua nisi prescriptione tollantur.

**C**onsultationi. **C** Quo ad priuilegium retentionis decimarum semel nouale semper intelligitur nouale. hoc dicit. Ponit dictum et rationem. secunda ibi: cum alias. **C** No. sum. marium: et sic apparet quod noualitati non prescribitur. **C** No. qd terra illa dicitur noualis de qua non extat memoria quod aliquando culta fuerit: et dicitur non extare memoria: quando non est qui viderit vel audierit: nec est communis opinio quod fuerit culta. **C** Et si plures apparerent qui dicerent se audiuisset ab vno loco vnum haberentur. ff. de conditio. et demon. l. cui fundus. 2c. licet. el. ij. de testi. **C** Quero quando dicitur non extare memoria. dic quando non est memoria nec opinio quod aliquis audierit vel viderit terram cultam. **C** Et si aliqui extant qui dicant se ab vno audiuisset nil probabunt: quia habentur loco vnius. s. de testi. licet ex quadam. de hoc

videbitis in. c. quid per nouale. j. de verbo. signi. **C** Quero quid si appareat quod locus apparet vicinus loco culto vel castro vel edificijs. Dicunt quidam quod presumitur fuisse iam cultus. allegat. xij. q. ij. aurum. 2c. de ali. prescrip. l. iij. de admi. tu. l. lex. tutores. de hoc in spe. de proba. s. circa nouale. verfi. 2c. no. **C** Glo. j. est literalis. **C** Glo. ij. super verbo debet. querit de ratione. dicit quod ex quo est nouale semper durat. quo ad hoc vt decime non soluantur de tali terra. **C** Hic videbatur forte dubitatio: si post longa tempora que sufficerent ad prescriptionem: debet talis terra dici nouale: vt postea censeretur iure communi cum alijs vt postea soluerentur decime: quod hic determinatur. **C** Et dicit glo. quod hic est argu. quod priuilegium est considerandum. alle. concor. 2c. quod priuilegia sunt perpetua nisi prescriptione tollantur. s. eo. accedentibus. **C** Glo. s. est literalis. In fi. dic ibi reducendo. **C** Donec quod expense ille excedit valorem fructuum percipiendorum ad quinquaginta annos: vt si expenderunt mille: fructus valebunt quinquaginta. Dicit Joan. and. **C** Ego intelligo de expens. factis pro obtinendo priuilegio: puta expenderunt centum: si terra non deberet esse noualis post. 2c. annos. **C** Donec quod in. x. annis perceperint quinquaginta quorum decima fuerunt quinquaginta: lucrati ergo sunt per retentiones decimarum. quinquaginta: sed in priuilegio expendantur centum: et sic perdunt quinquaginta. de expens. enim culture non videtur intelligi posse ex quo soluta decima nouem partes haberent in fructibus. Non habetis hic plura.

## De purgatione canonica. Rubrica.

**Q**uia propter delicta sepius ad purgationem deuenitur: ideo post tractatum diuersorum excessuum sequitur ista rubrica. **C** Materiam habetur. ij. q. v. 2c. xv. qd. v. 2c. in specu. de aboli. s. nunc. de purgatione 2c.

- 1 **Purgat** se per iuramentum infamatus fide dignus alias non vbi crimen probari non potest. nu. 12. 2c. 16. et an hoc procedat: si is coram quo accusatur nesciat an accusatus sit bone fame. nu. 13.
- 2 Hominum qualitas duplex est.
- 3 Procedendi modum distinguit personarum distinctio.
- 4 Distinctio qualitatis persone distinguit eas quo ad onera probandi seu modum.
- 5 Fidelitas hominis consideratur penes virtuosorum operationes et vitiorum carentiam.
- 6 Purgationis delationi quando est locus.
- 7 Infamia priuat quem commodo nobilitatis et ingenuitatis. numero. 11. 2c. 17.
- 8 Fidelitatem tollunt delicta infamantia etiam in non credendo infamato. numero. 17.
- 9 Iuramenti commodo ad sui utilitatem iudicialiter prestandi priuant quem delicta enormia.
- 10 Testificandi credulitate inter tertios licet quedam infamia priuet quem tamen ad commodum proprium non priuat vbi a iure permittitur: nisi delicta sint enormia et manifesta. nu. 16.
- 12 Nobilitatis et ingenuitatis commodo priuatur omnis publice delinquens. numero. 17.
- 13 Accusatus de crimine an presumatur male fame.
- 14 Ingenuus quis est. numero seq.
- 15 Nobilis et ingenuus an differant inter se.
- 18 Iuramento ad sui commodum prestando quomodo quis repellatur eo quod infamis: et reperitur in flagranti delicto.

**N**obilis. **C** Infamatus alias fidedignus per iuramentum se purgat: alias non. hoc dicit. **C** Et sic. ingenuus se iuramento purgat: non ingenuus non: et non ingenuus ceterum enormiter peccans. h. d. **C** Primo circa formam purgationis indicat de ponit dictum in fidedigno. Secundo aliud in non fidedigno. exempla ponens quibus quis fidedignus non dicitur. **C** secunda ibi. si autem. **C** No. primo duplicem hominum qualitatem: quidam nobiles: quidam ignobiles: quidam ingenui: quidam libertini vel serui. **C** Secundo no. qd distinctio qualitatis personarum modum distinguit contra eas procedendi aliter contra nobilem vel ingenuum: aliter contra libertum seruum et ignobilem. **C** Tertio no. qd ab olim cause criminales tractabantur in synodo. c. c. cor. s. de iud. c. i. cum simi. **C** Quarto no. quod distinctio qualitatis persone distinguit eas quo ad onera probandi seu modum: et releuat in modo vel onere probandi vel aggrauat. **C** Quinto no. quod hominis fidelitas consideratur penes virtuosorum operationes: et penes vitiorum carentiam: vnde infidelis dici potest quilibet publicus canis peccator. **C** No. quando locus est delationi purgationis: quando sepe crimen opponitur et de eo non constat: et sic videtur quod vt infamatus purgatio debeat precedere saltem iudicij et tela accusatiōis. **C** Ex scōa

**Secunda parte.** No. hic quedam delicta que priuant que crudelitate seu fidelitate passiva in facto proprio. In facto alieno dicitur de testi. testimonium. **Secundo no.** qd infamia priuat quem commodo nobilitatis et ingenuitatis. **Tertio no.** qd delicta infamantia tollunt fidelitatem etiam in non infamato credendo. **Quarto no.** qd delicta enormia priuant quem commodo iuramenti in iudicio ad sui utilitatem iudicialiter prestandit: quoque practica. de iureiur. c. si. cum si. ut ceteris paribus consideretur dignitas persone: ut dignitas ab indignitate distinguatur principaliter ex criminositate vel non criminositate testificandi inter tertios tamen ad commodum proprium non priuat ubi a iure permittitur: nisi delicta sint enormia et manifesta. **Ultimo nota** quod omnis publice et graviter delinquens etiam quo ad metas fori contentiosus priuat se commodo ingenuitatis et amplectitur seruitutem vel saltem libertinitatem. **Oppo.** qd purgatio non inducatur imo procedi debeat ad criminis indagacionem. s. de accu. quanto. ut non probante accusatore ipse puniatur. de accu. super his. Sol. contrarium procedit quando crimen potest probari: hic quando non est suspitio vel infamia contra purgandum. **Quid si** coram quo accusatur nesciat: an accusatus sit bone vel malefidei vel fame. dicitur qd debet eum reputare bone: et si hoc credat qd credere debet. de presump. c. si. purgatio non est indicenda nisi hostie. **Glo. i. que.** rit: quis est ingenuus. dicit qd ille qui statim ut nascitur liber est. **insti. de inge. in princ.** **Ca. glo. in versu.** et dicitur. oppo. quod tex. superstat: quia dicit nobilis vel ingenuus. per hoc sentit qd nobilis vel ingenuus sint diversa. quod est falsum: quia omnis nobilis est ingenuus: sed non omnis ingenuus est nobilis. Dicitur ergo ingenuus qui alias non nobilis. quod non placet hostien. quia sic pariter indicitur purgatio nobili et non nobili: ingenuo etiam rustico. Ideo dicit nobilis et ingenuus. i. nobilis. i. ingenuus. **ff. de verbo. signi. l. sepe.** ita qd vel ponitur pro r. **Oppo. tex. in princ.** dicit qd purgatio iuramentalis admittitur si sit fidelis. **Et trarium dicit in si.** Nam non ingenuus est infidelis vel peccator: et tamen non purgat se iuramentali. Sol. quedam est infidelitas actiua per quam distinguitur hereticus vel iudeus a Christiano. de hac no. hic. Quedam est infidelitas passiva per quam alteri et aliter aliter creditur. de hac hic ut dicit glo. super verbo fidelem. Sic ergo infidelis. i. non fidedigno non creditur et non deserit sacramentum: sed solum fidedigno. Et ex hac glo. colligunt doct. infamiam facti non tollere fidez testi: probant hoc modo. purgatio non indicitur: nisi de facto infamato: ut videbitis melius in hoc titu. et tamen glo. dicit qd hic est fidedignus et potest esse: igitur contrarium no. de testi. testimonium. et per Bar. in. l. i. C. de summa tri. et si. ca. sed dicit qd hic loquitur de fidelitate ad eius commodum et non ad tertii preiudicium. **Glo. ii. oppo.** qd non debeat se necessario purgare cum. **ff. i. eo. ex tuarum.** qd numerus purgandorum est arbitrarius hodie ut ibi. Solu. dicit glo. qd olim procedebat qd hic dicitur. hodie contrarium. **Querit glo. quarta** qd dicatur synodus scire eum esse fidedignum. dicit glo. quando ipsa synodus hoc scit vel iudex iudicialiter. **Querit glo. super verbo** in furto de ratione quare non auditur prestans iuramentum ad se purgandum deprehensus in furto. Dicit glo. qd infamis. **ff. de his qui no. infam. l. furti. §. peractus.** **No. glo. iuncto tex.** qd infamis de iure repellitur a iure iurando iudicialiter ad sui commodum prestando. per hoc hic priuatur commodo. l. admonendi. C. de iure iuran. et ca. fina. de his que me. causa si. et generaliter a quolibet iuramento ad sui commodum prestando: quod not. **Glo. per iuro** est literalis. **Glo. si. in prin. literalis.** Querit in si. pro declaratione tex. qualiter se purgabit vel ut non ingenuus. Dicit glo. qd ut seruus vel libertinus ad arbitrium iudicis. et aliter quam ingenuus. sic fm doc. qd se purgabit per iuramenta precedentibus iudicis: qd ab illis incipi non debet. de regu. iur. cum in contemplatione fm host. et hosti. Anno dicit qd purget se purgatione vulgari. Et in hoc correcta videtur hec decre. pro quo satisfact. qd olim erat in ti. de purga. vulga. in prima compil. et dicebatur ingenuus non est nisi seruus ti aqua vel candenti ferro se expurget: et ideo dixit Vincen. reserata non passim in iudicis alleganda. Ego credo primam veraz: cuz illa particula sit remota que correcta est. **Antonius de Butrio.**

- 1 Contra infamatum cuius crimen probari non potest: qualiter procedatur ante ad purgationem perueniatur. nu. 10.
- 2 Famam suam negligens crudelis est.
- 3 Infamant hominem prave operationes et delictorum suspitiones inducunt.
- 4 Ad veritatem dicendam astringitur quis iuramento et banno christianitatis.
- 5 Testis dictum examinati sub banno christianitatis valet: ut iuramenti forma non sit omnino de substantia dicti testis: dummodo equipollens loco eius succedat.

Ad infamatum quem concludendum sufficit quod testis dicat qd penes populum est infamatus. **6** Ad purgationis indictionem proceditur etiam deficiente accusatore ubi procedit infamia vel suspitio. **7** Delictum ubi est emendabile statim non debet indici purgatio: nec ad penam procedi: sed iudex debet infamia precedente contra ipsum procedere via denunciationis euangelice. **8** Publice non dicitur id fieri quod fit duobus vel tribus personis. **9** Officio potest quis suspendi propter solam infamiam etiam non indicta purgatione propter populi scandalum euitandum. **10** Monitio an et quando requiratur ad purgationis indictionem. **1** **Quis.** **¶** Dat ordinem procedendi contra infamatum cuius crimen probari non potest ante ad purgationem perueniatur. Tres casus distinguit. vltimi rationem subiungendo ibi: ne populus. Vel aliter suspectus: qui tertio monitus se non corrigit cum hoc possit ab officio suspendi donec se purget. h. d. Vel tertio in delictis emendabilibus ad purgationem non procedit: nec purgationis penam: nisi premissa monitione hic descripta. hoc dicit. **¶** No. qd negligens famam propriam negligit vitam propriam. **2** **Secundo no.** qd prave operationes hominis hominem infamant et suspitiones delictorum inducunt. **¶** No. ii. qd quem astringi ad veritatem dicendam iuramento et banno christianitatis: sic omnino formula iuramenti non est de substantia dicti testis: dummodo equipollens loco eius succedat: sic est ar. qd si testis in iudicio examinatur sub banno christianitatis quod eius dicitur valet. **3** **¶** No. iii. qd is dicitur infamatus qui penes populum est infamatus. Et sic habes qualiter debeat deponere testis ut concludat quem infamatum. de hoc de accu. super his. et c. qualiter. el. ii. **¶** No. quinto qd id dicitur patefactum: de quo constat in iudicio per testes: non debet igitur esse notorium. **¶** No. vi. qd etiam deficiente accusatore proceditur propter infamiam ad purgationis indictionem: et qd ut indicatur purgatio requiritur infamiam precedere vel suspitionem. **¶** No. vii. qd ubi delictum est emendabile statim non indicitur purgatio: nec ad penam proceditur: sed iudex debet infamia precedente contra ipsum procedere via denunciationis euangelice. **¶** Nota octavo qd id dicitur seorsum fieri qd sit occulte nullis testibus vocatis. **¶** Nota nono qd id non dicitur publice fieri qd sit duobus vel tribus presentibus: oportet ergo qd sint plures. **¶** Decimo not. qd propter solam infamiam quis ab officio suspenditur etiam non indicta purgatione: hoc propter scandalum populi euitandum. **¶** Oppo. qd. c. non faciat ad tit. qd loquitur ad penam suspensionis et non de purgatione. Solu. dicit suspensionis. i. purgationis. **¶** Glo. vlti. qd alie sunt literales. oppo. qd statim precedente infamia possit indici purgatio: sic non expectetur monitio. i. eo. inter. et qd ibi no. Solu. glo. dicit qd putat quod aliud est querere: an ad purgationem statim possit procedi precedente infamia: et dicit qd sic ut in contrario. Aliud an statim possit procedi ad suspensionem: dicit qd non: nisi precedente monitione: de qua hic. dicit qd si delictum est emendabile: qd non momentaneum sed successuum: ut tenere concubinam vel non residere in quibus admonitio potest operari: ad penam vel purgationem non proceditur nisi precedente monitione de qua hic. Si vero delictum non est emendabile: qd momentaneum: et non potest fieri qd non sit factum: tunc precedente infamia proceditur propter scandalum ad penam: et ad indictionem purgationis etiam non seruata forma decre.

- 1 Purgationis forma in regularibus perpenditur ex regule institutione.
- 2 Monialem libidini inferuire qualiter poterit manifeste detegi.
- 3 Manifestus dicitur id qd testibus vel corporis aspectu potest probari.
- 4 Compurgandorum numerus tagari debet secundum qualitatem suspitionis.
- 1 **Moniales.** **¶** Forma purgationis in regularibus perpenditur ex institutione regule. h. d. **¶** No. primo qd id dicitur manifestum qd est probabile vel probari potest: vel est probatum. **¶** Nota secundo qd libido in monialibus est reprobata. **¶** Querit qualiter possit manifeste detegi monialem libidinem inferuire. dicit glo. per testes vel aspectum corporis. **xxij. q. j. nec aliqua.** **¶** No. gl. iuncto tex. qd id dicitur manifestum quod testibus vel corporis aspectu probari possit. **¶** In glo. ii. in fi. vel dicit qd secundum regulam que habet qd secundum qualitatem suspitionis tagetur numerus compurgatorum: ut. s. de hereti. ad abolenda. §. qui vero. et. ff. q. v. omnibus. **Antonius de Butrio.**
- 1 Purgatio non indicitur ubi delictum est probabile.
- 2 Conscientiis vel interueniens in delicto pari punitur pena.
- 3 Degradationis capax est quilibet de quocumque gradu ecclesiastico. Irregularitatem incurrere potest in minoribus existens: et degradari potest.

## Antonius de Butrio super quinto Decretalium.

- 4 Suspitione sola delicti inducitur purgatio: dato etiam qd non sit infamatus.
- 5 Raptus committi potest in rebus.
- 6 Confessio delicti facta extra iudicium gloriando de delicto an inducat condemnationem.
- 7 Presumptio violenta parat iudicium: temeraria vero non: sed verisimilis purgationem inducit.

**S**quis non sumatur: vel dic tibi delictus est sic. hoc dicit. ¶ No. primo qd agens consentiens vel interveniens pari pena puniuntur ut pariter delinquentes. ¶ Secundo no. qd quilibet de quocunq; gradu ecclesiastico est capax de gradatione: sic est arg. qd in minoribus existens potest incurrere irregularitatem: et potest degradari. de quo de cleri. ex c. m. c. h. ¶ Tertio no. qd propter solam suspitionem verisimilem indicitur purgatio etiam dato qd no sit infamatus. de quo dic. vt de offi. ordi. graue. r. c. ex parte. ¶ Quarto no. penam afflictentis rapiendi aliena sponfam. Quid si consenserat raptori aliarum rerum. dic qd idem rapiuntur quandoq; res: quandoq; corpora. de rap. per totum: fm Posti. ¶ Glo. i. literalis est. ¶ Glo. h. oppo. qd dato qd quis delictum procedat per hoc non puniatur. de simo. ex tue. Solu. si in iudicio confiteatur procedit qd hic dicitur. Si sacerdoti occulte confiteretur procedit contrarium. Dicit Innoc. idem si prodiderit extra iudicium se de delicto gloriando. de excef. prela. quam sit. qd intellige no vt puniatur ex delicto probato: sed vt ex delicto gloriationis: vt ibi dicit: vel vt forte vi huius confessionis cogatur se purgare vel docere se aliter intellexisse: vt no. Innocen. de elec. per inquisitionem. ¶ Oppo. glo. vlti. r. videtur qd propter suspitionem verisimilem non tantum indicatur purgatio: sed etiam damnetur. xxxij. qd. i. dixit. Solu. quedam est presumptio temeraria: r. ista nihil operatur vi. q. i. ones. Quedam est suspitio verisimilis: r. per hanc purgatio indicitur vt hic. Quedam est violenta: r. hec sufficit ad sententiam vt in contrario.

- 1 Purgare se debet iuramento infamatus contra quem probari no potest de veritate: compurgatores vero de veritate iurabunt. Accusatione iterata plurium personarum licet canonice no prosequentium surgit infamia: r. suspitio habilis ad purgationem indicendam.
- 3 Accusatores plures contra eandem personam admittuntur denuntiando. numero. 13.
- 4 Vicini presumuntur scire verisimiliter facta vicinorum vel subiectorum maxime quando factum est scandalosum et magne psonae.
- 5 Accusatio debet in scriptis porrigi.
- 6 Accusatio est nihilominus purgatio indicenda accusatore etiam in probatione deficiente.
- 7 Simonia inducitur quando speciale datur etiam alio a pecunia p aliquo temporali.
- 8 Purgatorij iuramenti forma que sit tam contra purgatum quam compurgandum. nu. 10.
- 9 Iurare quis non debet precise de veritate super facto alieno.
- 11 Testes quomodo possunt deficere in probatione secundum formam canonum.
- 12 Iurare non arctantur episcopi tangendo sacra pro veritate dicenda nisi in casibus a iure expressis.
- 14 Accusator seu denunciator qua pena puniri debeant ubi in probatione deficiunt.
- 15 Accusare an possit vnus plures.
- 16 Episcopalis dignitas an sit ordo.

**Q**uotiens. ¶ Infamatus contra quem crimen iurando de veritate. Compurgatores vero de credulitate iurabunt. hoc dicit. Primo narrat factum. Secundo ibi. communi. purgationem indicit r. numerum taxat. Tertio ibi: porro. Nonie purgationis formam. ¶ Not. primo qd ex iterata accusatione plurium personarum licet canonice non prosequentium suspitio et infamia surgit habilis ad purgationem indicendam. ¶ Nota qd plures admittuntur ad accusandum eandem personam. ¶ Tertio no. qd vicini r. superiores verisimiliter no ignorant publice facta vicinorum vel subiectorum: maxime quando factum est scandalosum r. magne persone. ¶ Quarto no. qd accusatio debet porrigi in scriptis. ¶ Quinto nota qd etiam accusatore in probatione deficiente nihilominus accusato est purgatio indicenda. Posti. remittit. de accusa. cum. p. et vide in specu. de abolitio. h. nunc. de purgatione. vers. sed pone. T. accusavit. ¶ Sexto nota qd spirituale dare pro aliquo temporali etiam alio a pecunia inducitur simonia. ¶ Et. h. porro. ¶ Nota formam iuramenti purgatorij: tam purgati quam compurgatorum. ¶ Secundo nota

¶ quod in facto alieno quis precise iurare non debet de veritate: sed de credulitate: nec debet iurare de scientia ubi factum iurandi non est certum. ¶ Tertio nota qd compurgatores debent iurare corporaliter: et super sancta dei euangelia. Item qd episcopus se purgando et episcopi compurgatores debent iurando tangere sacra. ¶ Quero circa pinci. quomodo possint deficere testes secundum formam canonum. dic quia deficiunt etate: crimine infamia: alias non plene probant. vel dicti sui sufficientem non reddunt causam. de testi. ex parte. et. c. cum causam. ¶ Ad secundam partem oppo. qd episcopi iurando non tangant sacra. r. qd. j. nec onere. Solu. hoc est testimonium credulitatis non veritatis. ¶ Itz voluntarium non necessarium. j. c. h. in fine. r. dicitur. j. eo. de testibus. r. vide de electio. vt circa. in glo. per hoc dicas et vide nota. in clemen. j. s. porro. in glo. ff. de hereti. r. hoc quantum ad compurgatores: quantum ad se purgantem dicit qd speciale est: cum episcopus se purgat: et est ratio specialitatis: quia simonia est heresis: ideo tangit sicut quando abiurat heresim. j. qd ne. vij. quotiens. Et in glo. magna antiqua tenuit qd regulariter episcopus non teneatur iurando tangere sacra nisi in casibus a iure expressis: sed in adiditi. noua post tenuit totum contrarium scilicet qd teneatur regulariter tangere nisi in casibus a quibus a iure sublenatur. dic vt ibi. ¶ Glo. j. oppo. qd plures non admittantur ad accusandum: sed debet iudex eligere. de accusa. cum oporteat. Glo. fatetur contrarium: et dicit qd hic hoc factum fuit de facto. vel dicit glo. plures accusatores admitti non debent vt in contrario. Sed plures denunciatores sine delatores sic: vnde exponit accusatores id est delatores sine denunciatores: hoc satis hic videtur: ¶ quia si fuisent accusatores r. non probauerint puniri debent pena talionis ad quam se inscribere debuerunt. s. de simo. licet hely. aliter non admittitur accusator vt ibi: tamen denunciatio si non probat puniri debet extraordinaria pena arbitrio iudicis. s. de calumnia. c. scbo. ¶ An autem vnus possit plures accusare. no. lxxxj. distinctio. ad damianum. r. h. q. j. prohibentur. et. j. titu. proxi. c. h. ubi de hoc dicitur. ¶ Glo. h. inducit decre. ad. q. qd episcopalis dignitas sit ordo. de hoc remittunt docto. xxxij. disti. c. h. r. c. episcopus. cum ordinatur. liij. disti. si seruus. h. c. de episco. et cleri. aut. episcopalis ordo. liij. distinctio. c. i. r. h. lxxv. distinctio. porro. lxxv. disti. c. j. lxx. disti. episcopus. r. c. h. r. lxxij. distinctio. cum in preterito. et. lxxix. disti. c. h. xciij. disti. c. diaconos. r. de renun. post translationem. ad si. de tempo. ordi. si archiepiscopus. r. c. nec episcopi. de conuer. coniuga. sane. de presby. non bapti. c. h. versic. p. r. t. e. a. de consecra. eccle. vel alta. aqua. In contrarium decre. ff. de cleri. per. cus. ad contrarium de seru. c. vno. de sacra. yncti. c. vno. In quibus dicitur episcopus consecrari: presbyteros ordinari. item presbyteri olim eligebant vnum ex se quem episcopum nominabant. r. iij. disti. legimus. versic. qd autem. xcv. disti. olim. qd nota. in proemio. vj. super tertia glo.

- 1 Ad purgationem compellit episcopus parochianum suum infamatum: nisi ab eo appelletur pro crimine ecclesiastico. nu. 7.
- 2 Ad purgationem indicendam duo requiruntur: qualiter ad purgationem compellatur laicus. nu. 5.
- 3 Appellatio super crimine interposita suspendit purgationis indicationem: et sic appellari licet ab indicatione purgationis vel correctione quando exciditur modus. nu. 3.
- 4 Purgatio an indicatur in causa matrimonij.
- 6 Purgatio non solum indicitur deficientibus accusatoribus: sed etiam eis non assistentibus.
- 7 Laicus ex quibus delictis subijciatur episcopo.

**M**os inter. ¶ Episcopus parochianum suum infamatum ad purgationem compellit: nisi ab eo appelletur. hoc dicit. L'omunis diuisio. secunda ibi: qd nos. in qua tria facit. dicit: r. r. p. et exceptiones declarat: que partes per se patent. ¶ Nota primo quod episcopo subiectus potest parochianus appellari: quia est de parochia id est de dioce. ¶ Secundo nota duo requisita ad purgationem indicendam. Primum quod probationes deficiant. Secundum quod contra purgandum laboret infamia. Tertium quod agatur de crimine: et sic videtur quod in causa civili non habeat locum purgatio. Quartum quod deficiat accusator. ¶ Tertio nota quod purgatio indicitur demum deficiente accusatore: vel deficiente r. non probante. vt in. c. proxi. ¶ Quarto nota quod appellatio super crimine interposita suspendit purgationis indicationem. Et sic not. qd licet non appelletur a notorie delinquente: appellatur tamen ab infamato. Et no. qd in voluntate appellantis est eligere indicem. de quo. de appella. si duobus. ¶ Quero an in causa matrimoniali indicatur purgatio. dic si agitur ad thoru' dissolucendum ppter adulterium sic. h. q. v. s. hoc aut. et. et compurgatores erunt vicini:

erant vicini: vel que habent notā quā purgant. j. e. cum. p. Si ad dissolutionem coniugij nō admittit purgatio: nec effectus purgationis: qz nec pūdicat p̄fessio sine alijs indicijs. de eo q̄ cogno. cōsan. super eo. Nec hz locū iuramenti delatio. xi. q. iij. rursus. fm̄. Ainc.

1 **¶** Quero quātr cōpelleat laicus ad purgationē. dicit bo. q. sicut clericus a celebratione officij suspendit donec se purget: suspenditur ab auditione officij. **¶** Oppo. glo. q. non solum deficientibus accusatoribus in pbatione indicat purgatio: sed etiā eis non assistentibus. ij. q. v. p̄byter. cum si glo. fatet. **¶** Oppo. ij. glo. qd contra quēlibet parochianū et sic laicum non pcedit ep̄s ad purgationem. de iudi. neuit. qui fil. sint leg. cām. So. dicit glo. Si laicum pcedit si crimen est ecclesiasticum: puta heresis vel incestus: vt sic sanguineus teneat consanguineam: vel nisi habeat talem iurisdictionem: hoc t̄z Inn. et illius criminis cuius qd nō hz pbationē nec purgationis indicationem que succedit loco probationis: predicta vera prout ep̄s vult imponere penam temporalem: ad hūc finem indicare purgationem. Secus si velit procedere ad penā penitentialem: qz quo ad istam quilibet subiectus est ecclesie. vt. d. e. nouit. et sic intelligitur dictum Archi. de consue. c. ij. lib. vi. vbi dicit qz reg. ḡnalter loquitur ideo ḡnalter d̄z intelligi. **¶** Oppo. glo. si. quod ab indicatione purgationis non appellet: sicut nec a correctione. de offi. ordi. licet. c. i. irrefragabili. Solu. hoc intellige quando ep̄s in indicatione modum excedit: sic appellans hz iustā cām: alius procedit contrarium: et d̄z grauari fm̄ docto. qm̄ non vult recipere testes notos ad probandum bonam famam: sed recipit ignotos vel viles inimicos: vel abiectos: vel nimium inquirit de qualitate compurgatorum: fm̄ hoit. Anto. de Butrio.

- 1 Compurgatores debent esse honesti: notū habere quē purgant: nec a iudice debent impediri: deficientes in purgatione puniri debent in purgatione.
- 2 Iudicium tria corrumpunt et peruertunt.
- 3 Famam non pōt quis recte deponere de incognito.
- 4 In purgatione deficientes velut cōuictus puniunt. nu. 7.
- 5 Compurgatores sunt voluntarij non autē necessarij.
- 6 Iudex ex officio prouidere debet quod omnes testes in litigio secure deponant.

1 **¶** **Am. p.** **¶** Compurgatores debent esse honesti et notum habere quē purgant: nec impediri debent a iudice: et deficientes in purgatione puniri debent vt conuictus. h. d. secūda ibi. vt autem. tertia ibi. deficientes. quarta ibi. precavens. **¶** Mo. primo qualitate p̄purgandorum et tria iudicij peruertentia: amor. odium. et lucrum. **¶** Secundo no. qd de incognito quis nō potest famā recte deponere. **¶** Tertio no. qd finem deficientis in purgatione: qz velut conuictus punitur. **¶** Quarto no. qd compurgatores sunt voluntarij et non necessarij. **¶** Quinto no. qd iudex ex officio prouidere debet qd omnes testes in litigio secure deponant. **¶** Circa primam partem quero de requisitis ad purgationem indicendam per superiores. dic qd requiritur fama vel scandalum. Item vehemens suspitio. j. eo. inter. etiam si nulla suspitio permittatur vel inquisitio. **¶** Oppo. quod deficientes non puniuntur ac si fuerit conuictus. ij. q. v. p̄byter. de si negligit prestare vel renuit: vel statuto preemptorio ad purgandum non priuatur: sed ab officio et beneficio suspendit quousqz se purgauerit. s. c. ij. c. i. Si negligit prestare statuto termino preemptorio ad se purgandum puniuntur: velut conuictus nisi appelleret. de re iudi. quod ad consultationem. qui si. sint legi. latoz. Non ob. de here. ex cōmunicamus. nisi statuto termino negligens ex cōmunicatur. Solu. speciale in illo crimine ne quis de tanto crimine ex tali presumptione damnetur. de presump. literas. ad si. quod tenet Joā. an. Si enim ipsam attentet prestare et deficit: qz non habet nec habere sperat compurgatores puniuntur: ac si conuictus eēt de simo. de hoc. c. c. infinnatis. Si non habet nec habere sperat tūc procedit. c. si p̄byter. c. si mala. si se offert paratum purgare: s̄z purgatores habere non potest: sperat tamē habere. procedit. c. si p̄byter. Si vero non habet nec habere sperat: tunc procedit qd hic dicitur. Omnes glo. sunt literales. Antonius de Butrio.

- 1 Absolutio ad purgationem vulgarem facta nō valet: vel absolutus de delicto et semel accusatus quō videatur posse iterum accusari. nume. 9.
- 2 Officio pōt quis statim suspendi pcedente infamia etiā nulla indicta purgatione ppter delicti enormitatem. nu. 5.
- 3 Sententia lata p̄tectu probationis iuris improbatū est nulla. numero. 9.
- 4 Purgatio indicitur deficientibus etiāz accusatoribus: si adest infamia.
- 5 Iudicia peregrina que dicantur.
- 6 Purgatio facta coram nō suo iudice an debeat infamiam.
- 7 Absoluti quis potest ab effectu infamie licet Deus solus debeat ea que sunt facti.

9 Accusatus et absolutus quomodo videatur posse iterum accusari.

1 **¶** **Etuarum.** **¶** Absolutio ad purgationem vulgarem facta nō valet. h. d. c. de die diuisio. secūda ibi. qz igit. in qua duo facit. Primo declarat. Secundo ordinē pcedendi submitit ibi. mada.

2 mus. **¶** Mo. primo qz pcedente infamia: etiā nulla indicta purgatione qd pōt ab officio suspendi: sic habes ordinē p̄ambulū ad purgationis indicationē. **¶** Secūdo no. qd snia lata p̄tectu probationis iuris improbatū est nulla. **¶** Tertio no. qd deficientibus accusatoribus si adest infamia indicit purgatio. **¶** Quarto no. qd purgatio vulgaris et non canonica: seu pbatio nō releuat quē ab onere pbandi. **¶** Mo. q. numerus cōpurgandoz est arbitrarius. **¶** Mo. effectum obtentionis in purgatione: qz absolutus eius infamia sententia iudicio deletur. Et sic no. q. infamia etiā facti vel effectus infamie est delebilis. **¶** Mo. hic practica m̄nunciandi p̄ obtinente in purgatione. **¶** **¶** Op. q. statim suspendi non debeat j. eo. inter. So. dicit glo. hoc operat enormitas delicti vt statim suspendat. Idem si subest scandalum. ij. q. v. p̄byter. **¶** Tertia glo. querit qd dicant iudicia peregrina. dicit glo. extranea et reprobata: s̄z aliter sumatur. ij. q. v. peregrina. f. non sui iudicio. **¶** Quarta glo. querit qd si facta est purgatio corā non suo iudice. dicit glo. qz non sufficit eadem rōne. Nā qui iurat aliter qz d̄z: iterato debet iurare. ff. de iureiuran. l. non erit. s. i. p̄ hoc arguit glo. quod citatio coram nō suo iudice non interrumpit p̄scriptionē: qd snia nulla non liberat quem. **¶** **¶** Glo. vlti. oppo. qd absolvere non possit ab infamia: qz solus deus pōt remouere q̄ sunt facti. argu. ff. de obsequi. l. ij. glo. et icit qd absoluit q̄tum in se est. Vel dic quod absolutus ab effectu infamie. **¶** Eadem glo. in ver. s̄z nūquid. opp. qz videtur qd accusari nō possit semel accusatus et absolutus. ff. de accusa. l. si cui. So. si est accusatus et absolutus absente ignorante vobente accusare potest accusari: si scienter p̄nter non: nisi in casu: qz doceat de p̄uentione: vt. l. ij. ff. de p̄uari. **¶** Predicta vera nisi sit statutus terminus ad accusandum. Concludit lau. qd purgatio accusari nō possit ppter auctoritatem iuramenti q̄ equiuale finē: et maiorem hz auctoritatem: nisi constet de p̄uentione: vel nisi constet de falsitate iuramenti. ff. de iureiuran. l. si duo patroni. in si. sic ergo sentit glo. quod purgatus iterato possit purgari: hoc quando non legitime. Dic tu colligendo dicta omnium qui diuerfimode loquunt si indicta est purgatio: sed non legitime: sit vel nō sit lata snia adhuc posset accusari: purgatio indicit vt hic. ad hoc. j. eo. cum dilectus. Si purgatio est legitima et non secuta est sententia: adhuc pōt accusari: qz dato qd se probasset innocentem: cur loco succedit purgatio: adhuc posset accusari. Si post purgationē est absolutus. dic quod si accusatore absente adhuc potest accusari. alleg. ff. de offi. cuius est dictum. ff. de iureiuran. l. eum qui. Si accusatore presente: tunc aut est statutus terminus ad accusandum: et lapsus bona fide non auditur. ff. de adul. si maritus. s. si negauerit ff. de accu. l. ea quidem. Si est statutus terminus malitiose ad supplantandum accusatorem: vel non est statutus: tūc dic quod ad finē vt noua indicatur purgatio: sic vt graue purgatio in onere pbandi non admittit. vt. s. de accu. de his. et est casus. ff. de p̄uari. l. ij. et. ff. de accu. l. si cui. sed ad finem tm̄ vt puniatur eivolente delictum p̄bare: se onere pbandi grauante et auditur: iterato posset accusare. Et si dicat ex quo lata est snia nō auditur verum quādo est lata omnino integra pbatione: sed hic omnino non est integra. s. purgatio. ff. de iureiur. l. admonēdi. de alio tm̄ delicto in specie eiusdem generis indubitanter posset: predicta vera nisi doceatur de p̄uentione. et.

- 1 Purgatorē sufficit esse bone fame: vel qd ab ecclesia sit toleratus: nec de crimine condemnatus.
- 2 In ordinationibus querendū est de fama et natione: alijs circumstantijs ordinandi.
- 3 Iuramenti compurgationis forma pōt esse duplex. nu. 9.
- 4 Testis deponens secundum cōscientiā et opinionē suā non deponit de veritate sed de credulitate: s̄z alias iurare habeat de his que scit. nume. 7.
- 5 Compurgandoz qualitas que et qualis esse debeat.
- 6 Clausula qd admittatur quis absqz illius indagatiōe per hoc nō tollit quin inquiratur de euidenti illegitimitate persone vel infamia nota. nu. 8.
- 7 Inquisitio pernitiosa astuta sup̄na et inutilis est reprobata.
- 8 Compurgatus non repellitur propter crimen.
- 9 Testis quare repellatur propter crimen ex quo de crimine est iam condemnatus: et quid si crimen est probatum per viā exceptionis.

1 **¶** **Onstitutus.** **¶** Sufficit qd purgator sit bone fame: et ab ecclesia toleratus nec de crimine dēnatus. h. d. In pria facti narratio et reprobatio. In secūda p̄uio. scda ibi. sane. **¶** Mo. j. admirandum quod homo peritus quid agat iuri non conseruans. **¶** Secūdo

## Antonius de Butrio super quinto Decretalium.

- 2 no. qd in ordinationibus querendum est de fama et ratione: et de alijs circumstantijs ordinandi. **C** Tertio no. qd talia non sunt in cōpurgatione querenda. **C** Quarto no. qd duplicem formam iuramenti cōpurgantis. qd sufficit qd iuret quod scdm ppriam conscientiam et opinionem purgandi a crimine sit immunis: et quod credit quod bene iuravit. **C** Quinto no. arg. qd testis deponens quod scdm conscientiam et opinionem suam quidem esse non deponit de veritate: sed de credulitate. **C** Sexto no. qualitatem compurgantiū: qd sufficit qd ab ecclesia tolerent: sic compurgare est officij publici: et qd sint bone fame: et quod in suis ordinibus ministrant: et qd non sint condemnati in iudicio p crimine. **C** Et quod infamia repellit cōpurgatorem ab alio purgando. **C** Not. pro statutis que dicunt. admittatur absq; illius indagacione: qd per hoc non tollitur quin inquiratur de euidenti illegitimitate personarum vel infamia nota.
- 7 **C** Oppo. quod debeant iurare de his que sciunt: non de his que opinantur. iij. q. ix. testes. §. de his. So. contrariū loquitur de teste qui deponit in ppria conscientia: et de eo quod veridico sensu perceperit hic in compurgatore: sic habes duas differentias. Una qd criminosis testis repellit dato quod non sit infamis. de testi. testimonium. Item qd testis ridet de veritate: cōpurgator de credulitate.
- 8 **C** Glo. prima l. falis est declarans tex. scda idē in fi. **C** Oppo. qd indagatio debeat admitti. ff. ad. l. acqul. lita vulneratus. de iudi. cum deputati. So. indagatio utilis et que verum dat intellectum est approbanda vbi: perniosa: astuta: superflua: et inutilis res probanda: vt in primis iuribus. **C** Glo. super verbo immunis oppo. qd hec forma non sufficiat qd deponant qd a crimine sint immunes. i. co. c. fi. So. dicit glo. qd huic forme addere debent qd illa crimina non cōmiserit sicut credunt. **C** Glo. super verbo iuramentum oppo. qd non sit bona forma qd iuret qd ille sit immunis a crimine: qd sic subit anceps periculum. So. dicit qd debet dicere sicut credit: als deierat. **C** Oppo. glo. qd dato qd ab ecclesia toleretur repellatur propter crimen. de testi. testimonium. So. compurgator non repellitur vt hic: testis sic vt in contrario. Dicunt ergo docto. qd cautus dicit esse opponens qd opponat crimen et infamiam: et admittetur. Secus si opponat crimen tm sine infamia. ad hoc de accusa. accedens. **C** Querit glo. vlti. qd quare repellantur de crimine condemnati. dicit gloss. quia ex quo sunt condemnati: crimen factum est notorium et non tolerantur. de cleri. coniug. c. vlti. et sic tanq; animosi repellendi sunt. de testi. testimonium. **C** Querit glo. quid si est crimen pbatum per viā exceptionis: cōpurgatorem in alio iudicio: an de hoc crimine possit opponi vt repellatur a cōpurgando. dicit glo. quod si ex eo sunt infamati: siue eorum opinio grauata repelluntur: vt in dicta decre. testimonium. qd debent esse bone fame et opinionis: vt hic dicit. Recitat Joan. and. qd Tanc. tenet contra: qd talis non repellitur in cā civili. de or. cog. cum dilectus. ff. de his qui no. infra. l. i. luctus. sed tene glo. qd Tanc. loquitur in eo qui per hoc non est infamatus: vt nota. in. c. proximo. super glo. secunda. Antonius de Butrio.

- 1 **C** Beneficio suspenditur infamatus propter criminis magnitudinem etiam non precedente monitione. nu. 13. et 15. et augetur numerus compurgandorum qui debent esse fideles et notari: interdū ex causa post prestitam purgationem ad tempus suspenditur.
- 2 Ad purgationem quō quis compellatur.
- 3 Officio suspensus ab hōie non censetur suspensus a beneficio.
- 4 Suspensionis appellatione in dubio venit suspensio ab officio tantum.
- 5 Delicti enormitate quandoq; grauatur quis in modo procedendi. numero. 18.
- 6 Ad inquisitionē quō potest index ex offō procedere sola infamia precedente etiam deficiente accusatore vbi fama est publica.
- 7 Sola fama non habetur criminis veritas.
- 8 Rigor cum equitate temperatur etiam in grauibus delictis.
- 9 Purgare quis se dicit vbi delinquit: et vbi est infamatus.
- 10 Compurgantium qualitas que sit.
- 11 Beneficium retinere potest qui ab officio est suspensus.
- 12 Infamia ex voluptuosis et malis operationibus orta suo hōie videlicet virtuosis operationibus tollitur.
- 14 Processus an factus sine inquisitione infamie valeat precedente infamia.
- 16 Ad purgationem indicendam an sufficiat sola iudicis suspensio: vel requiratur aliorum suspensio.
- 17 Compurgandorum numerus si haberi non potest: damnatur accusatus vel infamatus tanq; connectus.
- 18 Purgatus de crimine heresis remanet suspensus a beneficio et officio.
- 19 De crimine fornicationis accusatus vel infamatus non compellitur abiurare crimen: secus in heresi.
- 20 Dubio quid significat: et quotuplex est.
- 21 Ad purgationem indicendam qualis sit modus procedendi.

- 22 Purgare se an teneaturis cui crimē obicitur p viā exceptionis.
  - 23 Infamatus efficit de crimine dānatus etiam p viam exceptionis quādo opponit ad finem puniendi: secus si ad finem repellendi. Testis obiectatus de crimine ad fines repellendi non efficitur infamatus.
  - 24 Purgare se quāto numero cōpurgandorum quis debeat.
  - 25 Quo ad purgationem quomodo quis teneatur abiurare familiaritatem.
  - 26 Hereticus connectus de heresi quā non veniat incontinenti tradendus curie seculari.
- I**nter suspensio infamatus: et augetur numerus compurgandorum qd debet esse fideles et notari: interdū ex causa post purgationem prestitam ad tps qd suspendit: deficiens vero in purgatione puniit vt quictus. h. d. So. not. quod dicitur: secundū ibi accedentes. tertiu ibi. ita tū. quartū ibi. purgatione: quintū ibi. qd si. **C** No. i. principem ecclesiasticū specialr inuigilare debere hereticos. **C** Scdo no. forma repellendi quē ad purgationē: qd repellitur p suspensionē ab offō. **C** Tertio nota qd ab hōie suspensus ab offō non censetur suspensus a beneficio: qd est verū qd hōie suspensio facta est ab offō causa taxatina tm: vel quā venit ad implemētū iuris ab offō suspēdi mandātis. Et no. qd appellatione suspensionis in dubio comprehendit suspensio ab offō tm. **C** Quarto no. qd pp criminis inhumanitate quis quōq; grauatur in modo procedendi. **C** Et no. nec illud. no. qd ad inquisitionē procedere potest index ex offō sola infamia precedente: etiam deficiente accusatore. Et not. qd fama dicitur esse publica. ad hoc de accusa. cum oporteat. z. c. qualr. **C** No. qd crīis veritas non habet p solā famam. **C** Et no. attendentes. no. tria ex quorū altero signo pcedi potest ad inquisitionē purgatiōis. s. pp infamiam graue scandalum vel vehementem suspensionē. **C** Secundo no. qd etiam in delictis grauibus rigor cui equitate temperat. **C** No. qd tertio qd vbi quis delinquit: ibi debet se purgare: et vbi est infamatus.
- 10 **C** Et no. ita tū qd no. primo qualitatem cōpurgantiū: qd in crimine heresis debent esse catholici. **C** Secundo vita pbati. **C** Tertio qd purgandi habeant vitam notā tam in pnti qd in preterito. **C** Et no. qd purgatione no. no. qd suspensus a beneficio donec se purget ipso iure non restituitur eo purgato: nisi ab hōie restituitur. **C** Secundo no. qd purgatus quōq; non habet pro absolutore: hoc imminente scandalo: sic purgatio non semper scdali tollit. **C** No. qd suspensus ab offō potest habere beneficium: vbi non requirit qd beneficium non possit esse sine officio. **C** Tertio no. qd infamia ex voluptuosis et malis operationibus orta suo tollit contrario. s. p vtuosas operationes: et sic ad positionem vnius de contrarijs sequitur alterius excludio. Item qd vni hōium conuerti potest in reliquū confusionem et extinctionem. **C** Quarto no. qd infamia alicuius vbi factum est graue verimiliter se extēdit ad villas circumpositas: vbi non peccaret testis si diceret qd infamatus est in villa et in vicinis locis. **C** Quinto no. qd succumbens in purgatione punitur: ac si esset connectus. **C** Sexto no. qd hereticus reuersus audiatur quo ad penā spūalem et etiam tpalem mortis: quo ad penā tm pñialem non audit qd pñiam portet de peccato. **C** Oppo. qd non debeat statim suspēdi: de heresi prius admonere. §. co. c. h. So. vt ibi. **C** Circa primam partem quero an precedente infamia valeat pcessus sine inquisitione in infamie. dicit qd sic in ordinario: secus in delegato. de quo de accusa. qualiter. z. c. cum oporteat. de accu. c. i. z. h. lib. vi. **C** Secundo quero an hic pcessus vt suspendi possit a beneficio hic fuerit approbatus. dicit qd sic: ex quo fuit in iudicium deductum et non reprobatū: imo approbatū. ad hoc de pben. cum iam dudum. fm Inn. et Albb. p hoc p3 approbata opinio bug. h. q. v. presbyter. vbi dicit qd statim ppter infamiam potest suspēdi a beneficio. Joā. dicit qd non: nisi magna sit infamia: et allegabat hoc. c. fallit in crie dilapidationis vbi statim suspendit. de quo de simo. licet hely. §. qd vero.
- 16 §. de offi. dele. venerabili. **C** Circa v. attendentes. quero an sufficiat sola suspensio iudicis ad procedendū ad purgationē indicendam: an requiratur suspensio alior. **C** No. dicit hic qd sufficit suspensio iudicis hōium t3: et illud tene de offi. ordi. ex pte. vbi dicit quod requiritur suspensio eius et alior. Non tū sufficit suspensio ad inquisitionem formandā. de accu. qualr. el. h. no. Jo. an. super verbo piculo. **C** Quero secundo in quo seruet rigor: in quo equitate. dicit in numero compurgandorum seruet rigor: et mollit: qd ptextu cuiusq; cause poterat mingere vnam manum. argu. §. co. ex tuarum. z. c. quotiens. et sic fuissent. xxi. **C** Quero tertio quid si non possent tot compurgatores inueniri. dicit quod si hoc est propter malas suspensiones que habentur de purgando dānatur tanq; deficiens: si hoc est propter paupertatem: et sic amici pauperes. xi. qd. ij. pauper. vel propter inimicitiam quam habet in loco: arbitrio iudicis est subueniendū in numero diminuendo vel admittendo alios non ita notos: dūmodo concurrant quatuor. de quibus. §. c. proxi. et considerabit famam qualitatem persone et criminis scandalum. j. co. cum in iunē
- 18 tute. cum simi. **C** Circa v. purgatione vero. oppo. qd purgatus non remanet

qualiter deponet t. his super notorio: an deponat de visu. dic suffi  
 cit: qd dicit qd crimen adeo erat notorium qd nullus inficiationis lo  
 cus erat: puta cuius vniuersae viciniae populus. etc. dicit qd non est  
 necesse qd deponatur de visu. Nam notorium est etia his qui bono  
 nie no fuerunt qd bononie est studium: qd rome est papa: et tamen  
 testis super hoc interrogatus no dicit se hoc vidisse: sed audiuisse  
 et talem esse famam eodem nemine refragante. ad id de dolo. cu. olij.  
 de quo de accusa. euidentia. Dicit tamen notorium aliquam dubita  
 tionem posse recipere. remittit de elec. bone. cl. i. Vide Jnn. in p  
 batione notorij. in. c. j. de offic. dele. lib. vj. et ibi per Jo. an. in nouel  
 16 la. et qd dicit in. c. yestra. de coha. cle. z. mulie. ¶ Vltimo ad glo. top  
 po. quod male pcesserat hic eps ordinarius deponendo: qd debe  
 bat suspendere. s. eo. cum inter. z. c. h. q. vi. presbyter. Solu. dicit  
 glo. fatendo qd male pcessit nisi crimen incestu equiparet crimini  
 simonie et heresis: quo casu potest deponi a beneficio. s. eo. cum in  
 ter. Papa tamen non improbat factum epi zstantien. qd ad hoc  
 non agebatur. ¶ Glo. vitima dicit qd bene fecit: qd talis presump  
 ptio transit in violentiam. s. de simo. cum insinuat. et ibi bona gl.  
 17 ¶ Videte gloss. habet bonum intellectum: sed se non declarat.  
 Aliud est ab initio penam imponere: qd contumax est in suscipie  
 da purgatione: hic imponitur suspensio ab offi. tmi: et etiam a be  
 neficio in gravibus criminibus. s. eo. cum inter. Aliud est que de  
 ficere in purgatione: tunc imponitur pena priuatiouis ab vtroq;  
 si crimen hoc patitur: ac esset connectus: vt est casus hic. Sic inte  
 ligendo videtur dicendum qd hic no debuit retractari processus  
 ex obmissione lit. contesta. cum per suam latam contra istum tãq;  
 connectum ad priuationem beneficii delictum videatur factu fuis  
 se notorium. argu. c. ex parte. z. c. seq. extra de verbo. sig. connectus.  
 z. no. in. c. yestra. de coha. cleri. z. mulie. z. c. h. Item si iuste eps huc  
 priuauit: ad quid de nouo mandatur: qd purgatio indicatur: cum  
 ad beneficia non debeat restitui: quibus priuatus fuit per suam re  
 iustia qua non fuit appellatum: si defecerit in purgatione: simili  
 ter non est necessaria alia priuatio: et cuz iam semel fuerit priuat.  
 Et ideo videtur dicendum quod hic de nouo per papam de gra  
 tia fuit admissus: vbi alias de iure forte non fuerat admittendus:  
 et hoc quo ad hoc vitimum. Quo ad primum dic vt dictum est. qd  
 hic processus irritatur ex alia causa qd lit. contesta. qd non fuit cita  
 tus ad se defendendum a sententia contra ipsum lata. Vel dicit vt  
 j. in. h. gloss. vel dicit quod non erat notorium per talem suam: qd si  
 fuisset notorium papa no mandasset purgationem in dicit: quam tñ  
 mandat in dicit: vt pz in tex. z. secundu hanc vltimaz est necesse te  
 nere solu. Jnn. f. quod suia lata per istum epi non tenuit: qd no  
 iuste lata. ¶ Glo. ij. super verbo contumacem: querit an recte p  
 cesserint isti delegati da mandando contumacem. dicit glo. quod no  
 vt patet per sequentia: qd non seruauerunt debitum ordinem cum  
 deberent inquirere ad petitionem eorum qui impetrauerunt in  
 quitionem vocato presbytero vt haberet facultatem se defende  
 di. s. de accusa. qualiter z. quando. no obstante facto constanti.  
 epi: qd de illo nihil ei fuit commissum: vnde ordo inris in inquisitio  
 ne seruari debet: precipue circa clericos seculares. Dicit Jo. and.  
 apte no patere ex tex. qd fuerit in qstio comissa: quaquã mlti doc.  
 18 hoc dicant: tamen dici posset forte illam inquisitio. ¶ Glo. super  
 verbo ordine opp. qd ordo processus non viciet. C. de appel. l. j. So.  
 substantialis viciat: vt hic non substantialis non: vt in contrario.  
 de hoc. h. q. j. in summa. z. vide. C. de sen. l. prolat. z. dicta. l. prima.  
 19 ¶ Glo. in verbo indicenda. querit in quo erat contrarietas pro  
 cessus. dicit glo. purgatio habet locum qñ factum est dubiu z sen  
 tentia purgationis: sed si supponit factum notorium no presump  
 ponit dubium: sed certum: qd notoria probatione no indigent. h.  
 q. j. de manifesta. cum simi. licet indigeant citatione. xxij. q. iij. de  
 illicita. Supponitur ergo se certum dicendo notorium: z. dubium  
 20 se facit indicendo purgationem: z. sic vt trarius repellit. ¶ S3  
 oppo. glo. qd recipere probationes ex abundantia non preiudicat  
 processui: vt. s. de elec. bone. cu. h. Quia nil taz. certu quin possit in  
 dubium deduci. In auf. de tabel in medio. So. quia glo. non sol  
 uit. dic quod probationem recipere non est inhibitum: sed iudica  
 21 re super certo tanq; super dubio est contrarium: vt hic. ¶ Glo. floss.  
 penultima colligit quod sufficit quem infamatum apud bonos z  
 granes: licet habuerit ortum ab emulis. Contra hoc oppo. de. c.  
 qualiter z. quando. s. de accusa. xi. q. iij. in cunctis. h. q. v. omnibus.  
 So. quidam dicunt quod infamia non sufficit: nisi habuerit ortuz  
 a graui persona: non ab emulis. Alij dicunt qd ex quo est infamat?  
 apud bonos z granes: cõpelli debet ad purgatione: ne apud illos  
 incredibilis remaneat: per iura alleg. in glo. z. h. q. v. omnibus. ad  
 hoc. c. qualiter z. quando. dicit gloss. quod loquitur in alio casu: qd  
 22 loquitur in inquisitione: non in purgatione. ¶ Sloss. vlti. que  
 rit de ratione quare non valeat purgatio indicta per electuz. dicit  
 qd priuatus est iurisdictione: eo qd causa est delegata: imo dicit qd  
 talis trahens illum coram iudice ordinario debebat cadere a cau  
 sa delegata alteri delegato. C. de asserti. tollen. l. j. vlt. dicit quod

vbi speciale in libertate: hoc intellige qd pars alia contra quam  
 est impetratum hoc facere non potest: pars vero que impetrauit  
 bene posset hoc re integra: parte aduersa consentiente renuntiare  
 de offi. deleg. gratum: tunc ordinarius est iudex: nec iudex dele  
 gatus vterius potest se intrmittere: qd per becrenũtauerunt li  
 teris: vt in. c. sollicitudinem. de appella. etc.

- 1 Jurare non sufficit prelato cum se purgat de crimine qd sit im  
 munis ab illo: imo iurare debet qd post suam promotione illa cri  
 mina non commisit.
- 2 Index cause cauere debet ne per positionem vel protestatione vel  
 quauis ppositione canillosam seu duplicem aliquid comittat in  
 periculũ animarum per quod veritas supprimatur.  
 Veritas ne supprimatur cauillationibus debet iudex ex officio  
 inniti.
- 3 A pena fori contentiosi no excusat immunitas delicti fori penite  
 tialis. nu. ii.
- 4 Penitentia etiã peracta legitime nemo pot esse certus an sit libe  
 ratus a pena peccati.
- 5 Simonia non comittitur venditione iustitie.
- 6 Promotum no desiciunt delicta ante pmotione comissa ex quo  
 erant occulta.
- 7 Pro actis iustitie non presumitur si de eis dubitetur.
- 8 Lurgia dicitur hodie crimen comune.
- 9 Juramentum an sufficiat prestari in genere cum quis purgatione  
 delicti nititur: vlt an requiratur qd specialiter dicat se cum tali de  
 liquisse.
- 10 In purgationis iuramento no exigitur hodie qd infamat? iuret  
 se a tempore baptismi no deliquisse.
- 12 Infamiam facti sicut non tollit sententia sic nec penitentia.
- 13 Purgare se quare non teneatur prelatus de preteritis delictis tñ  
 occultis comissis ante promotionem.

**A**cepimus. ¶ Non sufficit prelato de cri  
 minibus infamato iurare: cu se  
 purgat qd sit immunitas ab illo: imo iurare debet quod  
 post promotionem suam illa crimina non commisit. h.  
 d. Quatuor partes habet. In prima iudicum cõsultatio super for  
 ma purgationis quam purgandus offerebat. In secunda ipsius  
 purgandi supplicatio. In tertia ipsius forme reprobatio. In qua  
 ta cause comissio cum expresse debite forme purgationis. secũ  
 da ibi. ipse vero: tertia ibi. porro. quarta ibi. ideoq; c. z. j. deciditur  
 qualiter oblata purgatione predicta quod esset immunitas dicti de  
 legati eam admittere non volebant: quia animo poterat esse im  
 munis propter penitentiam: tamen delictum commisisse. vnde  
 volebant quod iuraret quod illa delicta commisisset: super quo de  
 legati consuluerunt papam: et episcopus est conquestus quaten  
 temperetur. etc. et papa mandat: vt sequitur. ¶ Not primo qd indi  
 ctione purgationis citandus est is cui purgatio indicitur. ¶ Se  
 cundo no. presumendum pro processu delegatorum vt iuste agũt  
 etiam nulla secuta sententia: quod dubia in meliorem partem.  
 2 etc. glo. alleg. concor. ¶ Not. hostie. quod index cause debet cauere  
 ne per positionem: responsionem: protestationem: vel quauis propo  
 sitionem canillosam: vel duplicem aliquid comittit in periculum  
 animarum. ad id de ap. oblate. ad h. vel per qd veritas obfuscetur:  
 vel ps decipiat: vel suo processu elidatur. ad id vt lit. non zte. qm.  
 3 Tertio no. qd immunitas delicti fori penitentialis: qd delicti p  
 pter penitentiam no excusat a pena fori contentiosi: ideo no suffi  
 cit que se purgare qd sit immunitas: sed debet se purgare quod non  
 commiserit delictu: vt purgatio sufficiens existat. Et sic no. qd iura  
 mentum excludens peccatu in foro penitentie: non excludit pec  
 catum in foro cõtentioso quo ad pena temporalem pro delicto cõ  
 misso imponendam. ¶ Quarto no. qd nemo potest esse cert? an  
 pnam quatuncunq; legitime actam: sit immunitas a peccato: vñ  
 anima quãdiu corpori inheret no pot esse certa de salute futura.  
 ¶ Quinto no. qd temerarium z ineptum iuramentum purgatio  
 nis est repellendum. ¶ Sexto no. tria delicta hic expresse que di  
 cuntur grauiora. ¶ Septimo no. qd venditioe iustitie no comit  
 titur simonia. ¶ Octauo no. qd super his tñ est purgatio indice  
 da: super qbus quis est infamat? glo. alleg. z. cor. ¶ Nono no. qd  
 delicta ante pmotione comissa non desiciunt iam pmotũ: ex quo  
 erant occulta. ¶ Decimo no. inter hec differentiam me nunquã  
 delictum comississe: vel ex delicto immunẽ esse: qd qui non comisit:  
 quo ad vtroq; forum est immunitas: qui est hodie imunitas esse pot  
 quo ad forum penitentie: lz no quo ad tpale: vnde penitens iur  
 ans se immunẽ esse est perurus: qd lz sit immunitas quo ad forũ pe  
 nitentiale: non tamen quo ad deũ. ¶ Oppo. primo qd no presu  
 mitur pro iudicis processu. de proba. qm. contra. Solu. de iustitia  
 statibus actibus presumi pro iudice z vbo iudicis stat: pro actis  
 vero no presumitur si de eis in dubium reuocef. ¶ Not. istud dictũ  
 non solum pro diffinitiuã iudicis presumi: lz etiã interlocutoria